
Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova v Praze

Název práce: Virtuaĺni ́trh praće

Typ práce: diplomová

Hodnocení práce: velmi dobře

Vedoucí práce: Doc. Ing. Jaroslava Kubat́ova,́ Ph.D

Oponent/ka práce: Mgr. Josef Šlerka

Konzultant/ka práce:

Řešitel/ka práce:  Bc. Jan Špacír

Slovní hodnocení práce

Diplomant se v práci, v souladu se zadáním, věnuje fungování virtuálních trhů práce tak, jak se                             
rozvíjejí v prostředí internetu v posledních letech. Za velice důležité považuji, že Špacír nechápe trh                           
práce v úzkém smyslu jen jako místo, kde dochází k nějaké výměně, ale především jako prostředí                             
jehož technologické možnosti vytvářejí zcela nové formy výměny, a které také funguje jako prostředí                         
pro realizaci práce. V tomto ohledu se zásadně liší pojetí virtuálních trhů práce v novomediálním                           
pojetí od běžného ekonomického pojetí. Právě tento důraz na nové možnosti spolupráce tvoří jádro                         
diplomantovi práce. Díky tomuto uchopení tématu se do práce tak dají začlenit nejen samotná                         
tržiště, ale i nové přístupy jako crowdsourcing či “mechanický turek”.

Špacír přistoupil k deskriptivní části práce odpovědně a podal dobrý přehled současné situace.                       
Bohužel v části komaparativní není již Špacír tak silný, vyznění práce tak působí výrazně méně                           
přesvědčivě než její východiska. Přesto ale práce splňuje všechny podmínky pro obhajobu. U                       
obhajoby bych se rád zeptal diplomanta na jeho názor při využítí sociálních sítí jako nového                           
virtuálního tržšitě. Přijde mi totiž, že právě tuto oblast opomenul.

Práci doporučuji k obhajobě.

Hodnotící tabulka

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení

metodologie a věcné
zpracování tématu

Autor zvolil pro diplomovou práci v podstatě
metodu komparativní studie a doplnil ji o
doporučení na základě této komparace.

25

přínos a novost práce
Práce si vybrala téma aktuální, které však
bylo v řad dílčích aspektů již zpracováváno.
Nikoli však v českém kontextu.

15

citování, korektnost citování, Práce cituje dle norem, nemám k ní žádné 20

Stránka 1 z 2



Ústav informačních studií a knihovnictví
Filozofická fakulta
Univerzita Karlova v Praze

využití inf. zdrojů připomínky.

slohové zpracování
Sloh místy kolísá. Diplomant občas volí
komplikovaná jazyková řešení.

10

gramatika textu Drobné chyby nijak nesnižují hodnotu textu. 4
CELKEM 74

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za práci Hodnocení práce: Velmi dobře

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Galway dne 21. 1. 2014                   ………………Josef Šlerka…………….

jméno a příjmení zhotovitel/ka posudku

Stránka 2 z 2


